Imam Abu Dawud (w 275 H)

Nama lengkap Imam Abu Dawud ialah Abu Dawud Sulaiman Ibn

al-Asy’ah Ibn Ishak Ibn Basyir Ibn Syidad Ibn ‘Amr Ibn ‘Amran al-Azdi

al-Sijistani. Lahir pada tahun 202 H/817 M di Sijistan. Dan wafat pada

tanggal 15 syawal 275 H/888 M di kota Basrah. Imam Abu Dawud

merupakan seorang ulama penghafal al-Qur’an yang memulai pendidikan

dengan belajar Bahasa Arab, berbagai ilmu pengetahuan dan al-Qur’an.

Setelah menginjak usia 21 tahun Imam Abu Dawud melanjutkan

pendidikannya ke daerah Hijaz, Syam, Mesir, Khurasan, Rayy, Kufah, dan

membangkitkan rasa cinta petugas kepada orang yang memberinya

hadiah, sehingga akan mengarah pada kerugian dan ketidakadilan.

B. Gratifikasi Dalam Pandangan Ulama’

1. Majelis Ulama Indonesia

Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Nasional tanggal 23-27 Rabi'ul

Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000 membahas tentang Korupsi ( Ghulul)

setelah :

Menimbang :

83 Maktabah Syamilah, Shamela,Ver. 51.Fi arza>qil ‘Umma>l.,Syarah Sunan Abu> Da> udb

karya ‘Abdul Muhsin Al- ‘Abba>d.

pihak untuk menyebar luas kan fatwa ini. Ditetapkan: Jakarta, 27 Rabi'ul

Awal 1421 H / 29 Juli 2000 M. 85

2. Tokoh Ilmuan

Sayid Husain Al-Attas mengungkapkan beberapa ciri-ciri khusus

dengan kejahatan penggelapan, tentunya akan termasuk ke dalam penjabaran

materi ghulūl .Yakni menjelaskan di antaraya:

a. Suatu pengkhianatan terhadap kepercayaan

b.

Imam Abu Dawud (w 275 H)

Nama lengkap Imam Abu Dawud ialah Abu Dawud Sulaiman Ibn

al-Asy’ah Ibn Ishak Ibn Basyir Ibn Syidad Ibn ‘Amr Ibn ‘Amran al-Azdi

al-Sijistani. Lahir pada tahun 202 H/817 M di Sijistan. Dan wafat pada

tanggal 15 syawal 275 H/888 M di kota Basrah. Imam Abu Dawud

merupakan seorang ulama penghafal al-Qur’an yang memulai pendidikan

dengan belajar Bahasa Arab, berbagai ilmu pengetahuan dan al-Qur’an.

Setelah menginjak usia 21 tahun Imam Abu Dawud melanjutkan

pendidikannya ke daerah Hijaz, Syam, Mesir, Khurasan, Rayy, Kufah, dan

membangkitkan rasa cinta petugas kepada orang yang memberinya

hadiah, sehingga akan mengarah pada kerugian dan ketidakadilan.

B. Gratifikasi Dalam Pandangan Ulama’

1. Majelis Ulama Indonesia

Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Nasional tanggal 23-27 Rabi'ul

Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000 membahas tentang Korupsi ( Ghulul)

setelah :

Menimbang :

83 Maktabah Syamilah, Shamela,Ver. 51.Fi arza>qil ‘Umma>l.,Syarah Sunan Abu> Da> udb

karya ‘Abdul Muhsin Al- ‘Abba>d.

pihak untuk menyebar luas kan fatwa ini. Ditetapkan: Jakarta, 27 Rabi'ul

Awal 1421 H / 29 Juli 2000 M. 85

2. Tokoh Ilmuan

Sayid Husain Al-Attas mengungkapkan beberapa ciri-ciri khusus

dengan kejahatan penggelapan, tentunya akan termasuk ke dalam penjabaran

materi ghulūl .Yakni menjelaskan di antaraya:

a. Suatu pengkhianatan terhadap kepercayaan

b.